ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG XUÂN ĐỈNH

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Xuân Đỉnh, ngày       tháng 03 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký nghĩa vụ quân sự, quân nhân dự bị,

phương tiện kỹ thuật dự bị và Dân quân tự vệ năm 2025

        Thực hiện Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 14/3/2025 của Ủy ban nhân

dân Quận Bắc Từ Liêm về việc đăng ký nghĩa vụ quân sự, quân nhân dự bị,

phương tiện kỹ thuật dự bị và Dân quân tự vệ năm 2025.

 UBND phường Xuân Đỉnh thông báo như sau:

1. Tổ chức đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu cho nam công dân đủ 17

tuổi trong năm 2025, nữ có chuyên môn kỹ thuật cần cho quân đội:

 - Tổ chức đăng ký nghĩa vụ quân sự cho nam công dân đủ tuổi 17 trong năm

(sinh từ 01/01/2008 đến 31/12/2008);

- Công dân nữ từ đủ 18 tuổi đến hết 40 tuổi có chuyên môn kỹ thuật cần cho

quân đội, chưa được đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu hoặc từ nơi khác chuyển

đến (khẩu KT2, KT3).

2. Bổ sung độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ:

 Nam công dân tuổi sẵng sàng nhập ngũ từ đủ 18 tuổi đến hết 25 tuổi;

riêng công dân đã tốt nghiệp Cao đẳng, Đại học chưa qua phục vụ tại ngũ đến

hết 27 tuổi (chưa đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu).

 Thời gian đăng ký: Ngày 06/04/2025 (Chủ nhật)

 Địa điểm đăng ký: Tại hội trường tầng 3 - UBND phường Xuân Đỉnh

(Số 418 đường Xuân Đỉnh, phường Xuân Đỉnh, Bắc Từ Liêm, Hà Nội).

 3. Yêu cầu

 Các Tổ dân phố đôn đốc công dân trong độ tuổi đăng ký nghĩa vụ quân sự lần

đầu và bổ sung đến đăng ký theo địa điểm đảm bảo đầy đủ quân số, đúng thời gian

quy định./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy - UBND phường;

- Đài phát thanh phường;

- 24 Tổ dân phố;

- Lưu: VT, QS.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Đại

		2025-03-22T09:35:28+0700

		2025-03-24T13:39:51+0700

		2025-03-24T15:27:35+0700

		2025-03-24T15:27:35+0700

		2025-03-24T15:27:35+0700